Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Pontes e Lacerda

Departamento de Ensino

Rodovia MT-473, s/n, None, PONTES E LACERDA / MT, CEP 78250-000

Telefone: (65) 3266-8200

OFÍCIO CIRCULAR Nº 7/2021 - PLC-DEN/PLC-DG/CPL/RTR/IFMT

COMUNICADO DO TEMA E CRONOGRAMA  EDITAL  033/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Pontes e Lacerda -
Fronteira Oeste, torna público o COMUNICADO DO TEMA E CRONOGRAMA para o Exame de
Desempenho Didático – Edital Nº 33/2021 e convoca os candidatos inscritos para comparecem nos
horários estipulados para a Avaliação Didática.

1) Orientações:

a. Os candidatos deverão entrar na sala no horário previsto para sua apresentação, conforme
cronograma abaixo;

b. Conforme edital, as apresentações/aulas didáticas serão gravadas;
c. Demais informações poderão ser encontradas no edital 033/2021.

2) Bancas e Cronograma

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA/LÍNGUA INGLESA

TEMA SORTEADO: Técnicas de leitura e interpretação de texto em inglês
LINK DA SALA: http://meet.google.com/jfr-fkze-jri
MEMBROS DA BANCA:
Rita de Cássia dos Santos Penteado (Presidente)
Almir Gomes de Jesus
Anne de Matos Souza
Vanderluce Moreira Machado (suplente)

Ordem Data Horário Candidato
1 24/05/21 08h Alzineia Monteiro de Oliveira
2 24/05/21 09h Aristelson Gomes dos Santos
3 24/05/21 10h Gustavo Santos Matos
4 24/05/21 14h Leony Bruno de Souza Pereira
5 24/05/21 15h Lusiane Basilio Prates
6 24/05/21 16h Maraline Aparecida Soares
7 25/05/21 08h Valeriamendes Elecio
8 25/05/21 09h Vanessa de Paula Hey

ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

TEMA SORTEADO: Circuitos Elétricos (Método das Malhas)

LINK DA SALA: http://meet.google.com/xnu-smfh-tsp
MEMBROS DA BANCA:
Elber Araújo Hipólito (Presidente)
Andrei Mantesso Coimbra
Naiara Cássia dos Santos
Ermete Cauduro Bianchi (suplente)

Ordem Data Horário Candidato
1 24/05/21 08h Antônio Eduardo Ceolin Momesso
2 24/05/21 09h Bárbara Aparecida Lemes Paixão
3 24/05/21 10h Renato Pivesso Franzin
4 24/05/21 14h Vinicius Rudnick
5 24/05/21 15h William Moreira de Assis

ÁREA: HISTÓRIA

TEMA SORTEADO: Era Vargas
LINK DA SALA: http://meet.google.com/hzf-bqca-gfz
MEMBROS DA BANCA:
Leonam Lauro Nunes (Presidente)
Albertina Paiva Barbosa
Ana Paula Ennes Miranda Eto
Renato César Cani (suplente)

Ordem Data Horário Candidato
1 24/05/21 08h Caio César Martins de Souza
2 24/05/21 09h Cristina Soares dos Santos
3 24/05/21 10h Elthon Silva Viana Leal
4 24/05/21 14h Felipe Souza Ferraz
5 24/05/21 15h Gesner Las Casas Brito Filho
6 24/05/21 16h José Carlos Henrique Bezerra Cândido

dos Reis
7 25/05/21 08h Juan Pablo Isoton de Santana
8 25/05/21 09h Juliana Carvalho Rodrigues
9 25/05/21 10h Lucas Scarpini de Souza
10 25/05/21 14h Luciano de Jesus Silva
11 25/05/21 15h Luiane Soares Motta

25/05/21 16h Luiz Pablo Matheus de Oliveira
12 26/05/21 08h Maria Lúcia Bezerra da Silva Alexandre
13 26/05/21 09h Maria Socorro G. Torquato
14 26/05/21 10h Michelle Isabela dos Santos
15 26/05/21 14h Rafael da Gama
16 26/05/21 15h Rafael de Oliveira Costa
17 26/05/21 16h Rodolfo Neto
18 27/05/21 08h Rosana Maria dos Santos
19 27/05/21 09h Vinícius dos Santos Arantes

Epaminondas de Matos Magalhães                   Wellington Fabrício Martins

        Chefe Dep. de Ensino                              Coordenador de Gestão de Pesssoas

             Port. 670/2021                                                 Port. 855/2021

	Documento assinado eletronicamente por: